



Hjem > Promilleafgiftsfonden > 2011 > Ejer- og generationsskifte > **Vejledning: Ejerskifte- modeller**

## Vejledning: Ejerskifte- modeller

*En af de væsentligste opgaver i forberedelsen og gennemførelsen af et ejerskifte er at finde frem til de muligheder, Promilleafgiftsfonden for landbrug der er for at ejerskifte virksomheden for sælger og for at erhverve en virksomhed for køber.*

**Ofte bør der være flere mulige scenarier for et ejerskifte, som drøftes mellem parterne i løbet af ejerskifteprocessen.**

## Modelnotater

På de følgende sider ligger en række modelnotater, som beskriver de mest anvendte modeller til ejerskifte af virksomheder. Hver model har en oversigt over fordele og ulemper, samt en kort beskrivelse af de væsentligste juridiske og skattemæssige aspekter ved brug af modellen. Notaterne er til inspiration og medtager de væsentligste problemstillinger ved den enkelte model. Notaterne vil dog aldrig udtømmende kunne angive alle relevante forhold, men kan danne grundlag for drøftelser af hvilken model, der er bedst egnet i den konkrete situation.

En række forhold gælder uanset, hvilken model man vælger. Disse forhold har vi valgt at beskrive i Model 1- Ejerskifte i fri handel, hvor vi bl.a. diskuterer brug af "Due Diligence" og betydningen af immaterielle aktiver. Det er derfor altid en god ide at orientere sig i model 1's beskrivelser af juridiske og skattemæssige aspekter.

## Hvilken model skal man vælge?

Hver model har sine fordele og ulemper, der gør dem mere eller mindre velegnet i forskellige situationer. Selvom kunden har valgt model for ejerskiftet, kan oversigten over fordel og ulemper give grundlag for en drøftelse med kunden, om valgte model passer til de ønsker, som kunden har.

Nogle modeller kan bruges i kombination med andre. Der vil i modellerne være henvist til de modeller som kan bruges samtidig. For hver model er der også en beskrivelse af varianter af modellen, der kan bruges til at sætte en model sammen, som er tilpasset den konkrete situation.

## Når man har valgt model

Modelnotaterne beskriver under de juridiske og skattemæssige aspekter nogle af de forhold, man skal være særlig opmærksom på ved brug af modellen, herunder om der er særlige krav, der skal være opfyldt, for at modellen kan anvendes.

Husk altid at se under juridiske og skattemæssige aspekter i model 1, hvor generelle forhold, der kan være relevant uanset valg af model, er beskrevet.